ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

от 00. 70 - с£О00
г.Туапсе

' № 00

Об утверждении Положения о порядке распределения движимого
имущества (печатной продукции), полученного в муниципальную

собственность Туапсинского района на безвозмездной основе
для обеспечения комплектования библиотечных фондов

муниципальных общедоступных библиотек отрасли «Культура»
Туапсинского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением об отделе культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район, утвержденным решением
Совета муниципального образования Туапсинский район
от 27 марта 2009 года № 133 «Об учреждении органа администрации
муниципального образования Туапсинский район в качестве
юридического лица - отдела культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район», в целях упорядочения
системы централизованного комплектования муниципальных
общедоступных библиотек отрасли «Культура» Туапсинского района
постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке распределения движимого
имущества (печатной продукции), полученного в муниципальную
собственность Туапсинского района на безвозмездной основе для обеспечения
комплектования библиотечных фондов муниципальных общедоступных
библиотек отрасли «Культура» Туапсинского района (прилагается).

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский
район А.Р. Ачмизова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

ШОБЩИЙ
то; образования slj

Глава
• муниципально
Туапсинский район А.В. Русин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Туапсинский район

от

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке распределения движимого имущества (печатной
продукции), полученного в муниципальную собственность

Туапсинского района на безвозмездной основе для обеспечения
комплектования библиотечных фондов муниципальных

общедоступных библиотек отрасли «Культура» Туапсинского
района

1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской
Федерации от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»,
решением Совета муниципального образования Туапсинский район от
30 ноября 2018 года № 50 «О передаче части полномочий органов местного
самоуправления муниципального образования Туапсинский район органам
местного самоуправления Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района по организации библиотечного обслуживания населения
— осуществления функций межпоселенческой библиотеки, комплектования и
обеспечения сохранности ее библиотечного фонда», устанавливает процедуру
распределения и передачи движимого имущества (печатной продукции),
полученного в муниципальную собственность Туапсинского района (далее -
книжный фонд) на безвозмездной основе, для обеспечения комплектования
библиотечных фондов общедоступных муниципальных библиотек отрасли
«Культура» Туапсинского района (далее - библиотеки Туапсинского района).

2. Книжный фонд подлежит распределению между библиотеками
Туапсинского района.

3. Основным критерием распределения книжного фонда является
количество читателей Туапсинского района.

4. Книжный фонд, предназначенный для комплектования библиотек
Туапсинского района, определяется по формуле с последующим округлением до
целых единиц:

К0ЭКЗ i

КэкзбпТР _______________X ^очпТР, где
КочМОТР

Кэкзбптр - количество экземпляров книжного фонда, предназначенное для
обеспечения комплектования библиотек поселения Туапсинского района;

КОэкз - общее количество экземпляров книжного фонда, предназначенное
для обеспечения комплектования библиотек Туапсинского района;

Кочмотр - общее количество читателей библиотек муниципального
образования Туапсинский район по данным годовой статистической
отчетности;

Кочптр - общее количество читателей библиотек поселения Туапсинского
района по данным годовой статистической отчетности.

5. Распределение книжного фонда утверждается постановлением
администрации муниципального образования Туапсинский район.

6. На основании постановления администрации муниципального
образования Туапсинский район управление имущественных отношений
администрации муниципального образования Туапсинский район готовит
решение Совета муниципального образования Туапсинский район о передаче
книжного фонда в собственность городского или сельского поселения
Туапсинского района.

7. Отдел культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район формирует четыре экземпляра акта приема-передачи
книжного фонда по форме согласно приложению к настоящему Положению,
которые направляются в администрации городских или сельских поселений
Туапсинского района.

8. Администрации городских или сельских поселений Туапсинского
района подписывает четыре экземпляра акта приема-передачи книжного фонда,
заверяет их печатью и возвращает три экземпляра актов приема-передачи в
отдел культуры администрации муниципального образования Туапсинский
район.

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о порядке

распределения движимого имущества
(печатной продукции), полученного в

муниципальную собственность
Туапсинского района на безвозмездной

основе для обеспечения
комплектования библиотечных фондов

муниципальных общедоступных
библиотек отрасли «Культура»

Туапсинского района

АКТ №_____
приема-передачи книжного фонда, приобретенного в рамках реализации

мероприятий_______________________________________________________
(наименование программы)

« » 20

муниципального образования Туапсинский район
в

Отдел культуры администрации муниципального образования Туапсинский район в лице начальника
__________________________ , действующего на основании Положения, утвержденного решением Совета

от ____________ № _____________ , передает, а
лице ______________________________________________ ,

действующего на основании __________________________________________________________ ____ ____________ , В
соответствии с решением Совета муниципального образования Туапсинский район от ______ № _____
« » принимает безвозмездно движимое имущество, приобретенное за счет средств
_________________ _ программы «___________ .________________________ ____________ ,____________ ,___________ »5

2

на общую сумму (прописью) рублей копеек и передает его

№ п\п
Получатель Наименование

движимого
имущества

Ед. изм. Количество Сумма, руб. Приходные
документы

От отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район

От-_________________________________

_____________________________Ф.И.О.
МП

_____________________________Ф.И.О.
МП

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

I
(
)